NUMERO EXPEDIENTE

11001310300920180022603

11001310301620190076501

11001310302720110076502

11001310305020230063801

11001310304420200050501

11001310301020220029401

11001310301520210011401

11001310302119990055303

11001310302420230038001

11001310300120200030402

CLASE PROCESO

Verbal

Ejecutivo Singular

Ordinario

Expropiacion

ACCIONES POPULARES Y DE GRUPO

Ejecutivo Singular

Verbal

Ordinario

Ejecutivo Singular

Verbal

Repiiblica de Colombia
Rama Judicial del Poder Priblico

Secretaria Sala Civil

Tribunal Superior de Distrite Judicial de Bogotd

Av. calle 24 N*53-28 Torre C - Oficina 305
Teléfono: 423 33 90 Extension 8349
Emil: secsctril Ecendoj. ji ial.gov.co

NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO No. E-105

DEMANDANTE

ANDRES RUIZ CAMACHO

CASTRO RAMOS JORGE ENRIQUE

LUIS ERNESTO CARDENAS REYES Y OTROS

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

ANDRES HUMBERTO VASQUEZ ALVAREZ

INVERSIONES GONZALEZ C Y J SAS

GRUPO EMPRESARIAL OIKOS S.A.

COMPANIA SURAMERICANA DE SEGUROS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE S.A

HERNANDEZ LEON SAS

19 DE JUNIO DE 2024

DEMANDADO

MAURICIO CAMACHO LOEB Y OTRO

CARLOS ABED TORO ORTIZ

HERNANDO RODRIGUEZ MESA

LUIS JESUS NINO ORTIZ

INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES HY D

TERRA 3 DESARROLLO INMOBILIARIO SAS

ACCION SOCIEDAD FIDUCIARIA SA

HENRY ARTURO VILLOTA PAZ'Y OTROS

YURY NATALY DUQUE RUIZ

CONSTRUCCIONES RUBASA SAS

FECHA AUTO

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

MAGISTRADO

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA SAAVEDRA LOZADA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

HENEY VELASQUEZ ORTIZ

DESCRIPCION

CONFIRMAR EL AUTO DE 25 DE ABRIL DE 2024,
PROFERIDO POR LA MAGISTRADA ADRIANA AYALA
PULGARIN. SIN CONDENA EN COSTAS (YRF)
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/ ,
SE ADMITE EL RECURSO DE APELACION
INTERPUESTO POR EL DEMANDANTE CONTRA LA
SENTENCIA DICTADA EL 16 DE FEBRERO DE 2024.
EL APELANTE DEBERA SUSTENTAR SU RECURSO
DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS POSTERIORES A LA
EJECUTORIA DE ESTE AUTO (YRF)
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/
REVISADAS LAS DILIGENCIAS SE OBSERVA QUE NO
ES POSIBLE EJECUTAR LOS 4 ARCHIVOS DE VIDEO
RELACIONADOS EN EL DESPACHO COMISORIO, EN
CONSECUENCIA, PREVIO A RESOLVER LO QUE EN
DERECHO CORRESPONDA, REQUIERASE AL CITADO
DESPACHO PARA QUE, DENTRO DEL TERMINO DE
CINCO (5) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE LA

COMUNICACION, REMITAN COPIAS
REPRODUCIBLES DE LAS CITADAS PIEZAS
PROCESALES (YRF)

https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

CONFIRMAR EL PROVEIDO DE 31 DE ENERO DE 2024
PROFERIDO POR EL JUZGADO CINCUENTA CIVIL
DEL CIRCUITO DE ESTA CIUDAD. EJECUTORIADO
LO AQUI RESUELTO, DEVUELVANSE LAS
DILIGENCIAS AL JUZGADO DE ORIGEN, PREVIAS
LAS ANOTACIONES DE RIGOR. (YRF)
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

SE ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVOl EL
RECURSO DE APELACION CONFORME EL ARTICULO
12 DE LA LEY 2213 DE 2022, EJECUTORIADO ESTE
AUTO CORRASE TRASLADO A LA PARTE APELANTE
POR EL TERMINO DE CINCO (05) DIAS, PARA QUE
SUSTENTE EL RECURSO (YRF)
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

ADMITIR EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL RECURSO
DE APELACION INTERPUESTO POR LA PARTE
DEMANDANTE CONTRA LA SENTENCIA PROFERIDA
EL 29 DE ABRIL DE 2024 - YERC - VER LINK:
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

DECLARAR INADMISIBLE EL RECURSO DE
APELACION INTERPUESTO CONTRA EL AUTO DEL 4
DE JULIO 202 // DISPONER LA DEVOLUCION DE LAS
DILIGENCIAS A SU DESPACHO JUDICIAL DE ORIGEN
- YERC - VER LINK:
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

ADMITIR EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL RECURSO
DE APELACION INTERPUESTO POR LA PARTE
DEMANDANTE CONTRA LA SENTENCIA PROFERIDA
EL 14 DE MAYO DE 2024 - YERC - VER LINK:
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

CONFIRMAR LOS NUMERALES 4 Y 9 DE LA
PROVIDENCIA CALENDADA 3 DE OCTUBRE DE
2023 // DETERMINAR QUE NO HAY CONDENA EN
COSTAS POR NO ESTAR TRABADA LA LITIS //
DEVOLVER EL EXPEDIENTE A SU DESPACHO
JUDICIAL DE ORIGEN - YERC - VER LINK:
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

RECHAZAR EL RECURSO DE REPOSICION Y EL
SUBSIDIARIO DE QUEJA, FORMULADOS POR LA
APODERADA JUDICIAL DE LA PARTE DEMANDANTE
EN CONTRA DEL AUTO PROFERIDO EL 31 DE MAYO
DE 2024 - YERC - VER LINK:
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/



11001310303120190030702

11001310304320230054701

11001310303920210016201

11001310302820190013801

11001310301120150009202

11001310304020050071206

11001310302120140058601

11001319900120231903401

11001310302720210030001

Verbal

Verbal

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Ejecutivo Singular

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Verbal

Ejecutivo Singular

EL PRESENTE ESTADO SE FUJA EL 19/06/2024

FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE
DESARROLLO - FONADE

DIANA MILENA LARA CALA

SCOTIABANK COLPATRIA S.A.

SAIN AGUIRRE

JOSE LUIS MALVEHY LOPEZ

MARIA BERENICE PORRAS TORRES

DIANA LISETH DIAZ BELTRAN Y OTROS

TELEFONAKTIEBOLAGET LM ERICSSON

COMPANIA ASEGURADORA DE FIANZAS SA
CONFIANZA

A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA Y OTROS

SOCIEDAD COMERCIAL VALENTINO TECHNOLOGY
SERVICES SAS

RODRIGO EDUARDO LOPEZ INFANTE

NOE DE JESUS CARDONA CARDONA

HYUNDAI CORPORATION

RAUL ALFONSO CIFUENTES VENEGAS

LUZ CARMEN DIAZ MARTINEZ Y OTROS

LENOVO ASIA PACIFIC LIMITED SUCURSAL
COLOMBIA

DISENO E INGENIERIA ESPECIALIZADA LTDA

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

18/06/2024

JAIME CHAVARRO MAHECHA

JAIME CHAVARRO MAHECHA

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARIA PATRICIA CRUZ MIRANDA

MARIA PATRICIA CRUZ MIRANDA

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

SE ESTIMA INDEBIDA LA DENEGACION DE LA
APELACION INTERPUESTA POR LA PARTE ACTORA
CONTRA LA SENTENCIA PROFERIDA EL 19 DE
OCTUBRE DE 2023 POR EL JUZGADO 31 CIVIL DEL
CIRCUITO DE ESTA CIUDAD. EN CONSECUENCIA, SE
ORDENA ENVIAR LA ACTUACION DIGITAL AL
JUZGADO DE ORIGEN PARA QUE ALLI SE PROCEDA
COMO SE ADVIERTE EN LAS CONCLUSIONES DE
ESTE PROVEIDO.

(MPV) Ver link
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/
REVOCA LA DECISION PROFERIDA EL 16 DE
FEBRERO DE 2024 POR EL JUZGADO CUARENTA Y
TRES CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA, MEDIANTE
LA CUAL SE RECHAZO LA DEMANDA. POR
SECRETARIA ENVIENSE LAS DILIGENCIAS AL
JUZGADO DE ORIGEN.

(MPV) Ver link
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/
CONFIRMAR EL AUTO PROFERIDO EL 16 DE MAYO
DE 2024, POR EL MAGISTRADO SUSTANCIADOR
MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA COMUNICAR
LO DECIDIDO AL DESPACHO DEL MAGISTRADO A
CARGO Y DEVOLVER EL EXPEDIENTE,

(MPV) Ver link

https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov,co/
SE NIEGA LA SOLICITUD DE ADICION DE LA
SENTENCIA DE 30 DE MAYO DE 2024, TODA VEZ QUE
NO SE CONFIGURAN LOS SUPUESTOS PREVISTOS EN
EL ARTICULO 287 DEL CGP, PUES DICHA
PROVIDENCIA NO OMITIO RESOLVER NINGUNA
CUESTION VINCULADA AL RECURSO DE
APELACION (YRF)
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL RECURSO
DE APELACION INTERPUESTO POR AMBAS PARTES
CONTRA LA SENTENCIA. PARTE APELANTE DEBERA
TENER EN CUENTA LO ESTABLECIDO EN EL INCISO
3° DEL ARTICULO 12 DE LA LEY 2213 DE 2022.

CORRE TRASLADO POR CINCO (5) DIAS PARA
SUSTENTAR  RECURSO. VENCIDO  AQUEL,
DESCORRERA LA PARTE CONTRARIA, (MPV) VER
LINK https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

ADMITE EN EL EFECTO DEVOLUTIVO EL RECURSO
DE APELACION INTERPUESTO POR EL DEMANDADO
Y POR EL INTERVINIENTE RAUL RODRIGUEZ
CARVAJAL CONTRA LA SENTENCIA. PARTE
APELANTE DEBERA TENER EN CUENTA LO
ESTABLECIDO EN EL INCISO 3° DEL ARTICULO 12 DE
LA LEY 2213 DE 2022. CORRE TRASLADO POR CINCO
5) DIAS PARA SUSTENTAR RECURSO. VENCIDO
AQUEL, DESCORRERA LA PARTE CONTRARIA,
(MPV) VER LINK
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/,

SE ADMITE EL RECURSO DE APELACION QUE
FORMULO LA PARTE ACTORA CONTRA LA
SENTENCIA QUE EL 6 DE MARZO DE 2024 CORRE
TRASLADO POR CINCO (5) DIAS PARA SUSTENTAR
RECURSO. VENCIDO AQUEL, DESCORRERA LA
PARTE CONTRARIA - YERC - VER LINK:
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/
REVOCAR EL AUTO DE 26 DE ABRIL DE 2024
PROFERIDO POR EL MAGISTRADO PONENTE, DE
ACUERDO CON LO ANTES EXPUESTO, DENTRO DEL
PROCESO DE LA REFERENCIA, A CUYO DESPACHO,
LA SECRETARIA RETORNARA EL EXPEDIENTE PARA
LO DE SU COMPETENCIA.

(MPV) Ver link
https://publicacionesprocesales.ramajudicial gov.co/
CONFIRMAR EL AUTO QUE PROFIRIO EL JUZGADO
27 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA EL 19 DE
OCTUBRE DE 2023. SIN CONDENA EN COSTAS,

(MPV) Ver link
https://publicacionesprocesales.ramajudicial.gov.co/

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 19/06/2024 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)



ANDRES FELIPE ALDANA SUAREZ ANDREZ FELIPE ALDANA SUAREZ
Oficial Mayor Oficial mayor

Ley 2213 de 2022, articulo 9: Las notificaciones por estado se fijaran vir Y no sera necesario imprimirlos, ni firmarlos por el secretario, ni de]ar constancia con firma al pie de la providencia respectiva. No obstante, no se insertaran en el estado electrdnico las providencias que decretan medidas cautelares o hagan mencion a menores, o cuando la autoridad judicial asi lo disponga por estar
sujetas a reserva legal. De la misma forma podran surtirse los traslados que deban hacerse por fuera de audiencia. Los ejemplares de los estados y traslados virtuales se conservaran en linea para consulta permanente por cualquier interesado.
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